REQUERIMENTO Nº          DE 2010.
(Do Sr. Vinicius Carvalho)

Solicita a tramitação conjunta
dos Projetos de Lei nº 7.595/2010 e
Projeto de Lei nº 949/2007.

Senhor Presidente:

Estando em tramitação, nesta Casa, os Projetos de Lei nº
7.595/2010 de minha autoria, que “Acrescenta § 4º ao art. 156 da Lei nº
7.565, de 19 de dezembro de 1986 - Código Brasileiro de Aeronáutica -
para dispor sobre tripulação de aeronaves estrangeiras que tenham o
Brasil como origem ou destino de suas rotas.”, e o Projeto de Lei nº
949/2007, do Deputado Antônio Coruja, que “Cria o Estatuto de Defesa
do Usuário do Transporte Aéreo e dá outras providências.”, requeiro a
vossa Excelência, nos termos dos arts. 142 e 143 do Regimento Interno,
a tramitação conjunta das referidas proposições.

Sala das Sessões, em 14 de julho de 2010.

Deputado VINICIUS CARVALHO
PTdoB/RJ